
گزارش خبری

مسعود حمیدی

 خسارت های واردشده به بخش کشاورزی استان 
بر اثــر حــوادث غیــر مترقبه مانند ســرما، ســیل، 
تگــرگ، توفــان و باد در طــول ســال زراعی 97-
96 حــدود 658 میلیــارد تومــان بوده اســت.به 
گزارش خراســان رضوی، اگرچه انتظار می رفت 
که بیشــتر میــزان خســارت مربــوط به زمســتان 
96 یعنی ســردترین و قاعدتــاً پرباران ترین فصل 
سال باشــد، اما بر اســاس آن چه در گزارش های 
جهاد کشــاورزی اســتان آمده اســت از کل مبلغ 
658 میلیــارد تومان خســارت واردشــده  حدود 
651  میلیارد تومان آن مربوط به شش ماه نخست 
امسال )نیمه دوم سال زراعی( است. درواقع  کل 
خسارت واردشده به بخش کشــاورزی استان در 
پاییز و زمستان سال گذشته کمتر از هشت میلیارد 
تومان بــوده است.حســین خاکــی رئیــس اداره 
مدیریــت بحــران و کاهش مخاطرات کشــاورزی 
اســتان در گفت و گو با خراسان رضوی، علت این 
میزان خسارت طی شــش ماه نخســت امسال را 
ناشی از سرما و بارندگی فروردین و اردیبهشت ماه 
دانســت.بر اســاس  ایــن گــزارش، حــدود 570 
میلیــارد تومــان از خســارت واردشــده بــه بخش 

کشاورزی استان در سال زراعی 97-96  مربوط 
به باغ های اســتان بوده و تنها 74 میلیارد تومان 
از خسارت واردشده مربوط به بخش زراعی بوده 
است.بر اساس برآوردهای جهاد کشاورزی استان 
بالاترین خسارت واردشده در میان 28 شهرستان 
اســتان مربــوط بــه شهرســتان قوچان اســت که 
در ســال زراعی 97-96 بیــش از 115 میلیارد 
تومان به بخش کشاورزی این شهرستان خسارت 
واردشده اســت، شهرســتان بعدی کاشمر با 78 

میلیارد تومان خســارت و پــس از آن شهرســتان 
تربت حیدریــه بــا خســارتی معــادل 62 میلیارد 
تومان قرار دارد. میزان خسارت واردشده به بخش 
کشاورزی شهرستان مشهد نیز در این مدت حدود 
20 میلیــارد تومان بــوده است.شهرســتان های 
بجســتان با یک میلیــارد و 100 میلیــون تومان، 
باخرز بــا 580 میلیــون تومــان و داورزن با 400 
میلیون تومان به ترتیب ســه شهرســتانی هستند 
که کمترین خسارت ناشی از حوادث غیرمترقبه 

کشاورزی را طی سال زراعی 97-96  در استان 
داشته اند.بر اساس این گزارش، میزان خسارت 
واردشــده به منابع آبی استان طی  ســال زراعی 
گذشــته حدود 10 میلیارد تومان  بــوده که همه 
این خســارت مربوط به شــش ماه نخست امسال 
است و میزان خســارت واردشــده به تأسیسات و 
ساختمان های کشاورزی اســتان در سال زراعی 
97-96 حدود سه میلیارد تومان بوده که بازهم 
این خسارت در شــش ماه نخست امســال به این 
بخش تحمیل شده است.همچنین میزان خسارت 
واردشــده به بخــش دام و طیور اســتان در ســال 
زراعی 97-96  حدود 600 میلیون تومان بوده 
و خســارت واردشــده به بخش آبزیان حــدود 80 
میلیون تومان بوده است.بر اساس گزارش آماری 
سازمان جهاد کشــاورزی استان، میزان خسارت 
واردشده به بخش کشاورزی استان در سال زراعی 
96-95 براثر حوادث غیرمترقبه حدود 1917 
میلیارد تومان بوده کــه بیــش از 1537 میلیارد 
تومــان آن مربوط به باغ های اســتان بوده اســت.
شایان ذکر است بیش از 1100 میلیارد تومان از 
کل خسارت واردشده  به بخش کشاورزی استان 
براثر حــوادث غیرمترقبــه در ســال زراعی 96-
95  مربوط به نیمه اول ســال زراعی یعنی پاییز و 

زمستان سال 95 بوده است.

متفرقه 
متاسفانه بولوار مجد )ازخیابان آبکوه تا شهید قرنی( که جمعیت 
زیادی نیزدرآن ساکن هستند، ایستگاه اتوبوس ندارد. حتی بانک و 
 خودپــرداز هــم در آن وجــود ندارد و ســاکنان بــا مشــکلات زیادی 

روبه روهستند.
بار دیگر در  صد متری تقاطع شــهید طالبی فرخد جاده کلات 
تصادف شد و جان فردی را گرفت.این مسیر چند قربانی دیگر باید 
بگیرد تا مسئولان قبول کنند که حاشیه روستای فرخد خطر آفرین 
است . روشنایی آن بیش از شــش ماه است که معطل چند متر کابل 

است.
از مسئولان راهنمایی و رانندگی خواستاریم، برای نصب چراغ 
راهنمایی در میدان "لاله" حدفاصل بولوار شــهید برونسی و بولوار 
فکوری اقدام کنند . واقعا به خاطر تردد بسیار وسایل نقلیه و سرعت 

زیاد حتی نمی توانیم از خطوط عابر پیاده رد شویم .
محصــولات نــان رضــوی در مقایســه بــا ســایر شــرکت هــای 

تولیدکننده، گران تر است. چرا رسیدگی نمی شود؟
واقعا چرا نباید از تیم فوتبال پدیده که باعث افتخار و خرسندی 

یک شهر پنج میلیون نفری شده است، پشتیبانی کرد؟
سگ های ولگرد در اطراف مشهد بسیار زیاد شده است و کسی 

هم مسئولیت آن را بر عهده نمی گیرد.
چرا پلیس با موتورسواران متخلفی که از پیاده روها و همین طور 
از چراغ قرمز به سرعت رد می شوند، برخورد نمی کند . این کار آن ها 

باعث ترس و وحشت عابران پیاده می شود. 
ابومسلم پرطرفدارترین تیم شرق کشور به طورکامل نابودشد . 
مشکی پوشان)سیاه جامگان( هم به لیگ دسته سوم فرستاده شد. 
تمرینات تیم پدیده هم به خاطربدهی تعطیل شد. فوتبال خراسان را 

چه شده و به قول معروف به کجاچنین شتابان؟
این جانب به عنوان یک شهروند مشهدی که همه نوع عوارض   
آشکار و پنهان را به شهرداری مشهد پرداخت می کنم،  به هیچ عنوان 
راضی نیستم از حق من حتی یک ریال به تیم های ورزشی پرداخت 

شود.
چرا در اداره پست مشهد یا اداره تأمین اجتماعی و دیگر ادارات،   

تعداد کارکنان زن بیشتر از آقایان است؟ 

شهرداری
مسئولان قطار شهری مشهد ، لطفا به راننده های قطار شهری   
بگویید، هنگام توقف قطار در ایستگاه، دقیقا مقابل شاخص بایستند 

تا در های قطار مقابل خط زرد لبه سکو قرار بگیرد.
به چه حقی شــهرداری بهای اتوبوس را از کسانی که من کارت   
دارند 500تومان و از کسانی که ندارند 1000تومان نقدی می گیرد؟
  در خصوص آسفالت بولوار فرمانیه که از آخر مجیدیه شروع و 
به بولوار شــاندیز ختم می شــود، متاســفانه هیچ اقدامی نشــده و 
شهرداری گفته که این مسیر در محدوده مسکونی نیست. این بولوار 
محل رفت و آمد بچه های ما به مدرســه و تردد خودروهای سنگین 

است.
آسفالت بولوارجانباز جنوبی به شدت تخریب شده و ترک خورده   

و نیازمند روکش فوری آسفالت است.

شهرستان ها
روستای "زالوغال" از توابع شهرستان ســرخس، پروژه ناتمام   
احداث جاده دارد که6 کیلومتر شنی و3 کیلومتر آسفالت شده  که 
الان مدت دو سال است رها شده و خبری از ساخت و ساز نیست . مگر 

پروژه ناتمام بودجه ندارد.
ازنیروی انتظامی شهرســتان درگز تقاضا داریم که دقت عمل   

ونظارت بیشتری بر خیابان ها و نقاط مختلف شهر داشته باشد.

طی سال زراعی گذشته و بر اثر سرما وسیل اتفاق افتاد 

خسارت 658 میلیاردی  به کشاورزی استان  

اخبار

اقتصاد

16 هزار لیتر روغن خوراکی از امروزبا نرخ 
مصوب  در مشهد عرضه می شود

توزیع ارزان روغن های گران
محمــد بهبــودی نیــا - مســئول بازرســی و رســیدگی به 
شکایات سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 
گفت : توزیع روغــن های احتکاری از امروز در فروشــگاه 
های زنجیره ای سطح شهر شامل اتما، شهرداری، رفاه و 

تعاونی مصرف کارکنان دولت آغاز می شود .
مهدی مقدسی در گفت و گو با خراسان رضوی افزود: با 
بالا رفتن تب خرید در بازار و افزایش غیر واقعی قیمت دلار 
برخی افراد اقدام به احتکار اقلام خوراکی در بازار کردند 
که ســازمان صمت با حمایت ویژه  دادســتانی و تعزیرات 

وارد عمل شد .
وی ادامــه داد: حــدود 16 هــزار لیتــر روغــن مایــع طی 
روز گذشــته به دلیل گران فروشــی از چهــار واحد عمده 
فروشــی بازار مصلــی کشــف و ضبط شــد و توزیــع آن به 
قیمت مصــوب از امــروز در فروشــگاه هــای زنجیــره ای 
ســطح شــهر بــه قیمــت روغــن مایــع 16 کیلویــی طبق 
مصوبه رســمی 90 هــزار و 300 تومــان و  قیمت روغن 
5 کیلویــی نیمــه جامد هم بــه قیمــت 29 هــزار و 950 
 تومــان درفروشــگاه هــای زنجیــره ای عرضه می شــود .
مسئول بازرسی و رسیدگی به شکایات سازمان صنعت، 
معــدن و تجــارت خراســان رضــوی گفــت: همچنین  بر 
اساس حکم صادر شــده دو هزار و 42 حلب روغن نباتی 
16 کیلوگرمی و سه هزار و 180 قوطی روغن پنج لیتری 
به ارزش ســه میلیارد و 451 میلیــون و 910 هزار ریال، 
که در هفته های قبل کشف شــده بود از اواخر هفته قبل 
با قیمت مصوب  در فروشگاه های زنجیره ای سطح شهر  

در حال توزیع است .

 تفاوت قیمت در 2 سوی مرز
 قاچاق سوخت را افزایش داد   

مدیــر کل دفتر هماهنگــی امــور اقتصادی اســتانداری 
در  قیمــت  زیــاد  تفــاوت  گفــت:  رضــوی  خراســان 
دو ســوی مــرز ایــران و افغانســتان، باعــث افزایــش 
 قاچــاق ســوخت طــی چنــد روز اخیــر شــده اســت.
علی رســولیان در گفت و گو بــا  ایرنا افــزود: هنگامی که 
قیمت هر لیتر گازوئیل در افغانستان هزار و 100 تومان 
بود و تفــاوت چندانی با قیمــت آن در مرزهای خراســان 
رضوی نداشــت، تمایل برای قاچاق اندک بود اما اکنون 
قیمت هر لیتر گازوئیل در افغانستان به هفت هزار تومان 
و در مرزهای خراسان رضوی به سه هزار تا سه هزار و 500 

تومان رسیده است.
وی ادامــه داد: ایــن اختــلاف قیمت، قاچاق ســوخت را 
افزایش داده است که تشدید کنترل ها را می طلبد.مدیر 
کل دفتــر هماهنگی امــور اقتصادی اســتانداری گفت: 
به این منظور نیاز کامیــون های افغانســتان به گازوئیل 
تامین شــده و کنترل خودروها در مرز نیــز افزایش یافته 
اســت.وی افزود: از این هفتــه، محل کنتــرل خودروها 
در محدوده های مرزی تایباد افزایــش می یابد و نقاطی 
نیز برای کنتــرل ســوخت در ورودی گمــرک و خروجی 
منطقه ویژه دوغــارون و ورودی ها و خروجی های مرزی 

ایجاد می شود.
حسین شرافتی راد، فرماندار تایباد نیز به ایرنا گفت: طی 
نیمه امســال 626 هزار و 147 لیترانــواع فراورده های 
نفتی قاچاق در مرز مشــترک ایران و افغانستان در شرق 
خراســان رضوی کشف شــده که نســبت به مدت مشابه 

پارسال، سه برابر شده است.

برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای 
شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان می رساند.
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